tur: statimq; ab infantia natale solum amare frequētare cōsuescant; atq; utinam tam claros praeceptores iducatis ut in finitimis oppidis hinc studia petant: utque nūc liberi nostri aliena ī loca: ita mox alieni hūc in locū confluant. Hæc putavi altius & q̄si a fonte repēda: quo magis scires q̄ gratum mihi foret: si susciperes quod iniūgo: Iniungo autē: & pro rei magnitudine rogo: ut ex copia studiōe quæ ad te ex admiratiōe ingenii tui cōuenit circūspicias praeceptores quos sollicitare possimus sub ea tamē cōditiōe: ne cui fidem meam obstrigā: oīa enim libera parētibus seruo. Illi iudicēt: illi eligāt: ego mihi curā tantū & ipendiū uindico. Proinde si quis fuerit reperi tus qui ingenio suo fidat: eat illuc ea lege ut hinc nihil aliud certū q̄ fidutiam suam ferat. Vale.

C. Plinius Paterno suo Salutem.

V fortasse orōnem ut soles & flagitas & expectas: At ego q̄si ex aliq̄ peregrina delicataque merce lusus meos tibi p̄do: Accipies cū hac epistola hendecasyllabos nostros: quibus nos in uehiculo ī balneo iter cōnā oblectamus ociū tēporis: his iocamur ludimus: amamus: dolemus: querimur: irascimur: describimus aliqd mō: altius mō pressius: atq; ipsa uarietate tētamus efficere: ut aliis alia quædam fortasse oībus placeant: Ex quibus tamē si nōnulla tibi paulo petulātiora uidebunt: erit eruditōis tuæ cogitare sūmos illos & grauissimos uiros q̄ talia scripserunt nō modo a lasciuia rerum: sed ne uerbis qdē nudis abstinuisse: quæ nos refugimus nō qa seueriores: unde enim: sed qa timidiores sumus: scimus aliq̄n huius opusculi illā eē uerissimā legē: quam Catullus exp̄ssit. Nā castum esse decet pium poetā ipsum: uersiculos nihil necesse ē: qui tunc deniq; habent salem & leporem: si sunt molliculi & parū pudici. Ego quāti faciam iudicium tuū uel ex hoc potes æstimare: qd̄ malui omnia a te p̄sitari: q̄ electa laudari. & sane quæ sunt cōmodissima desinunt uideri cum paria eē cōeperūt. Præterea sapiēs subtilisq; lector debet non diuersis conferre diuersa: sed singula exp̄dere: nec deterius aliud putare quod est ī suo genere p̄fectū. Sed quid ego plura? Nam longiore præfatione uel excusare uel cōmendare ineptias ineptissimum est. V num illud prædicēdum uideēt cogitare me has nugas ita īscribere hēdecasyllabi: q̄ titulus sola metri lege cōscribit̄. Proinde siue epigrāmata siue edulia siue æglogas siue (ut multi) poemata seu qd̄ aliud uocare malueris: Licebit uoces. Ego tātū hēdecasyllabos p̄sto: a simplicitate tua peto qd̄ de libello

meo dicturus es aliis mihi dicas: neque est difficile quod postulo. Nam si hoc opusculum nostrum aut potissimum esset: aut solum posset dux uideri dicere. Quare quod agas. Molle & humanum est. habes quod agas. Vale.